
 
 

Il responsabile dell’istruttoria :Maria Rosa Piccione 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Corso Vitt. Emanuele III (galleria Vecchio ) Vibo ValentiaTel 0963/4781200  Fax 0963/547222 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabria.istruzione.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

IL DIRIGENTE 

VISTO il prorio provvedimento prot. n. 5106 del 28/7/2015, relativo all’adeguamento 

 dell’organico dei posti di  sostegno,  

VISTA la note prot. n. 3544 del 20/10/2015 con la quale il Dirigente Scolastico 

 dell’I.C. di ACQUARO trasmette il verbale relativo ad una individuazione di  un 

 bambino della scuola dell’infanzia, in situazione di gravità; 

VISTA la nota prot. n. 5478 del 29/10/2015 con la quale il Dirigente Scolastico 

 dell’I.C. I Circolo di Vibo Valentia trasmette il verbale relativo ad una 

 individuazione di un bambino della scuola dell’infanzia, in situazione di gravità; 

VISTO il DDG 13190 del 30/10/2015 con il quale il Direttore Generale dell’USR di 

 Catanzaro autorizza 2 posti di sostegno in deroga per sopperire alle esigenze 

 rappresentate dai Dirigenti Scolastici dell’I.C. di Acquaro e dell’I.C. I Circolo di 

 Vibo Valentia; 

RITENUTO quindi di dover apportare modifiche ed integrazioni all’organico già 

 autorizzato con decreto 5106 del 28/7/2015 

D I S P O N E 

ART. 1 Per le motivazioni citate in premessa  l’ adeguamento dell’organico di diritto 

alla situazione di fatto dei posti di sostegno delle istituzioni scolastiche della 

provincia, per l’a.s. 2015/16, è così modificato ed integrato: 

 

SCUOLA DELL’ INFANZIA 

’I.C. ACQUARO Viene aggiunto  1 POSTO EH 

I.C. I CIRCOLO VIBO VALENTIA Viene aggiunto 1 POSTO EH 

 

ART. 2 Per la copertura dei suddetti posti viene data liberatoria per le nomine dalle 

graduatorie d’ istituto dal momento che, ultimate le nomine dalle non vi sono aspiranti 

da nominare inclusi nelle GAE. 

PER IL DIRIGENTE 

         IL FUNZIONARIO VICARIO 

         (Dott.Filippo DE MASI) 
                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

DELLA PROVINCIA      LORO SEDI 

ALLE OO.SS. - ALL’ALBO  SEDE 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0007556.03-11-2015


